

**DODATEK č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO**

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ	
Došlo dne:	21-08-2020
PODATELNA 2	
Č.j.:	10351E120

**I.
Smluvní strany**

oklehod

Zhotovitel:

Jméno:
Zápis v obchod. rejstříku:
Zastoupený:
Sídlo:
Doručovací adresa:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

COLAS CZ, a.s.
Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 6556
, manažerem regionu Královéhradeckého
Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany
P. Jilemnického 21, 503 01 Hradec Králové
26177005
CZ26177005

Kontaktní osoba:

(dále jen „zhotovitel“)

a

Objednatel:

Zápis v obchodním rejstříku:

Zastoupený:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
číslo účtu:

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu
v Hradci Králové, oddíl P, vložka 52
, ředitelem
Na Brně 362, 500 08 Hradec Králové 8
64809447
CZ64809447

kontaktní osoby:

(dále jen „objednatel“)

uzavřely níže uvedeného dne tento

dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo:

II.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že dne 10. 6. 2020 uzavřely mezi sebou smlouvu o dílo (dále jen „smlouva o dílo“), na základě které se zhotovitel zavázal provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, a to opravu povrchu vozovek v Hradci Králové v rozsahu určeném výběrovým řízením objednatele č. 120051 na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „OPRAVA POVRCHU VOZOVKY V ULICI PRAŽSKÁ, HRADEC KRÁLOVÉ“ a nabídkou zhotovitele podanou do daného výběrového řízení (dále jen jako „dílo“) a objednatel se danou smlouvou zavázal dílo převzít a zaplatit za něj cenu za podmínek stanovených v dané smlouvě o dílo.
2. Předmětem díla byla dle čl. III. smlouvy o dílo oprava povrchu vozovky v ulici Pražská v Hradci Králové. Rozsah oprav byl uveden v oceněném položkovém rozpočtu, který je přílohou a nedílnou součástí smlouvy o dílo, a dále předmět (rozsah a podmínky provádění) díla vyplývaly z dokumentace předmětné veřejné zakázky a z dalších ustanovení smlouvy o dílo.
3. V rámci díla měly být provedeny především následující práce:
 - odfrézování krytu vozovky, uložení frézovaného materiálu a suti na skládku,
 - výspravy podkladu, opravy a provedení nových obrubníků MK,
 - dodávka, pokládka a hutnění asfaltových vrstev,
 - výškové úpravy poklopů, vpustí, uzávěrů apod,
 - provedení vodorovného dopravního značení.
4. Při provádění díla byla zjištěna potřeba upravit rozsah předmětu díla o některé vybrané stavební práce (tzv. vícepráce a méněpráce), kdy tato potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jako zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Předmětné změny (vícepráce a méněpráce) jsou uvedeny v rámci změnových listů a rozpočtů, které tvoří přílohu a nedílnou součást tohoto dodatku.
5. Na základě prověření výškových poměrů před zahájením opravy vozovky, tj. příčného a podélného sklonu vozovky bylo odsouhlaseno, že pro zajištění odvodu dešťové vody z povrchu komunikace bude podél obrubníků v opravovaném úseku provedena přídlažba ze tří řádků žulové dlažby. S provedením podsázky obrubníků +12 cm bude zároveň provedeno předláždění prostoru zastávky MHD. Na začátku úseku bude provedena sanace pravého jízdního pruhu v délce 24 bm. U přechodů a sjezdů nebudou provedeny varovné pásy z důvodu nenavazujících dalších úprav pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace. Ve změnovém rozpočtu stavby jsou provedeny odpočty a přípočty na upravený rozsah prací.
6. V souvislosti s výše popsányi změnami je potřeba shora uvedenou smlouvu o dílo upravit v bodech, kterých se tyto změny týkají.

III.

Předmět dodatku

1. V návaznosti na skutečnosti uvedené v čl. II. odst. 4. a 5. tohoto dodatku se smluvní strany dohodly na změně celkové smluvní ceny za provedení díla, tj. na jejím zvýšení o 221.214,62 Kč bez DPH, tedy článek V. odst. 1 předmětné smlouvy o dílo se mění tak, že nově zní:

1. *Smluvní strany se dohodly, že celková smluvní cena díla činí bez DPH **1.606.214,62 Kč**.*

2. V ostatním zůstává předmětná smlouva o dílo nedotčena a v platnosti.

IV.

Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění se zavazuje provést objednatel.
2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží každý po jednou stejnopisu a jeho obsah lze případně měnit jen dalším písemným (listinným) dodatkem k předmětné smlouvě o dílo.

Přílohy: Změnové listy a změnové rozpočty

21. 08. 2020

V Hradci Králové dne 20.08.2020

V Hradci Králové dne2020

ZA ZHOTOVITELE:

CC

.....

Manažer regionu Královehradeckého
Oblast Sever, divize Silniční stavitelství
COLAS CZ, a.s.

ZA OBJEDNATELE:

.....

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ



Správce rozpočtu

Stavba : DSP/20/05 OPRAVA MK - HRADEC KRÁLOVÉ - ULICE PRAŽSKÁ TŘÍDA
 číslo a název SO: SO 101 Ulice Pražská třída
 číslo a název rozpočtu: 01 Objekty pozemní komunikace

Poř. č. pol.	Kód položky	Varianta položky	Název položky	jednotka	Počet jednotek	CENA		Více/méně práce		Celkem vč. více/méně prací		
						jednotková	celkem	Množství	Cena [CZK]	Množství celkem	Cena celkem [CZK]	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
0 Všeobecné konstrukce a práce												
1	014111		POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) pol.11332: 43,408+ pol.113484: 4,656+ pol.113514: 6,4*0,15*0,25+ pol113524:6,0*0,25*0,35=48,829 [A] zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.	M3	48,829			26,040		74,87		
2	02620		ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ NEZÁVISLOU ZKOUŠEBNOU kontrolní vrty zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelům požadovanými zkouškami 1=1,000 [A] zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelům požadovanými zkouškami	KPL	1,000					1,000		
3	02720		POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY Ochrana pracovníků a regulace veřejné dopravy pomocí dočasného SDZ, vč. projednání a úprav během realizace dle potřeb. Zřízení, údržba a odstranění. 1=1,000 [A] zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelům požadovanými zařízeními	KPL	1,000					1,000		
4	02730		POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ smýčky SSZ - veškeré potřebné práce vč. zařízení pro dodávku elektrického proudu. 2=2,000 [A] zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelům požadovanými zařízeními	KPL	2,000					2,000		
5	02990		OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE 1=1,000 [A] položka zahrnuje: - dodání a osazení informačních tabulí v předepsaném provedení a množství s obsahem předepsaným zadavatelem - veškeré nosné a upevňovací konstrukce - základové konstrukce včetně nutných zemních prací - demontáž a odvoz po skončení platnosti - případně nutné opravy poškozených částí během platnosti	KPL	1,000						1,000	
0 Všeobecné konstrukce a práce												
1 Zemní práce												
6	11332		ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO na skládce Dl celkem: 144,25+16,7+6,0 vrstva 1: 166,95 * 1,0 * 0,03 =5,009 [A] vrstva 2 : 166,95 * 0,5 * 0,16 =13,356 [B] vrstva 3 : 166,95 * 1,0 * 0,15 =25,042 [C] Celkem: A+B+C=43,407 [D] Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou souť a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládce. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).	M3	43,408			26,040		69,45		
sanace krajního levého jízdního pruhu na ZÚ 3,5*24*(0,16+0,15)												

Poř. č.pol.	Kód položky	Varianta položky	Název položky	jednotka	Počet jednotek	CENA		Více/méně práce		Celkem vč. více/méně prací	
						jednotková	celkem	Množství	Cena [CZK]	Množství celkem	Cena celkem [CZK]
7	113484		ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC VČETNĚ PODKLADU, ODVOZ DO 5KM v místech budoucího varovného pásu, odvoz na skládku 16,63*(0,08+0,20)=4,656 [A] Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).	M3	4,656					4,656	
8	113514		ODSTRANĚNÍ ZÁHONOVÝCH OBRUBNÍKŮ, ODVOZ DO 5KM záhonové - na skládku 0,4 m*16 kusů=6,400 [A] Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).	M	6,400					6,400	
9	113524		ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH, ODVOZ DO 5KM na skládku KÚ Pravá strana, obruba š. 150 mm: 6,0=6,000 [A] Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).	M	6,000					6,000	
10	11372D		FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALT DROBNÝCH OPRAV A PLOŠ ROZPADŮ DO 2000M2 vč. zametení Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. měřeno AutoCAD Obrusná vrstva tl. 0,04 m 1880,88*0,04=75,235 [A] Ložná vrstva tl. 0,06 m 1880,88*0,06=112,853 [B] podkladní vrstva tl.0,03 m (144,25+16,7+6,0)*1,0*0,03=5,009 [C] Celkem: A+B+C=193,097 [E] Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).	M3	193,097					193,097	
11	113766		FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 800MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE 15/50MM Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Příčná spára - ZÚ+KÚ: 13,48+11,73=25,210 [A] Příčné spáry další : 9,53=9,530 [B] Celkem: A+B=34,740 [C] Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku.	M	34,740					34,740	

Poř. č.pol.	Kód položky	Varianta položky	Název položky	jednotka	Počet jednotek	CENA		Více/méně práce		Celkem vč. více/méně prací	
						jednotková	celkem	Množství	Cena [CZK]	Množství celkem	Cena celkem [CZK]
12	12110		SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY tl.100 mm, na mezideponii	M3	3,450					3,450	
<p>Plocha odměřena v programu AutoCAD: 34,5*0,10=3,450 [A] položka zahrnuje sejmутí ornice bez ohledu na tloušťku vrstvy a její vodorovnou dopravu nezahrnuje uložení na trvalou skládku</p>											
13	12573		VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TR. I ornice na mezideponii k ohumusování stavby 3,45=3,450 [A]	M3	3,450					3,450	
<p>položka zahrnuje:</p> <ul style="list-style-type: none"> - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené - ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztižení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukce a objektů vč. jejich dočasného zajištění - ztižení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stisněných prostorech a pod. - příplatek za lepidlost - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů - vytahování a nošení výkopku - ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek - pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů - udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti - třídění výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) <p>položka nezahrnuje:</p> <ul style="list-style-type: none"> - práce spojené s otvirkou zemníku 											
14	17610		VÝPLNĚ ZE ZEMIN SE ZHUT Terénní úpravy	M3	6,900					6,900	
<p>Zemina, nenamrzavý materiál, výplň a zhutnění prostoru za obrubou 86,25m*0,08m2=6,900 [A]</p>											

Poř. č. pol.	Kód položky	Varianta položky	Název položky	jednotka	Počet jednotek	CENA		Více/méně práce		Celkem vč. více/méně prací	
						jednotková	celkem	Množství	Cena [CZK]	Množství celkem	Cena celkem [CZK]
			- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti - rozprostření a zhuštění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - nezahrnuje postřiky, nátěry								
20	572123		INFILTRAČNÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 1,0 Kg/m2	M2	166,950			84,000		250,95	
			plocha ACP: 166,95=166,950 [A] - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství - provedení dle předepsaného technologického předpisu - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení					sanace krajního pruhu na ZÚ 3,5*24			
21	577212		VRSTVY PRO OBNOVU, OPRAVY - SPOJ POSTŘÍK DO 0,5KG/M2 0,5 Kg/m2	M2	1 880,880			-86,850		1 794,03	
			měřeno AutoCAD 1880,88=1 880,880 [A] - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství - provedení dle předepsaného technologického předpisu - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení položka je určena pro obnovu asfaltového krytu drobných oprav a plošných rozpadů (vztahuje se na plochu jednotlivě do 10000m2). Není určena pro souvislou obnovu asfaltového krytu (ta se vykáže položkami 572***) a pro výspravu výtluků (ta je zahrnuta v položkách 5779**).					odečet přídlažby dlažebních koste 289,5*0,3			
22	577222		VRSTVY PRO OBNOVU, OPRAVY - SPOJ POSTŘÍK DO 1,0KG/M2 0,650 Kg/m2	M2	1 880,880			-86,850		1 794,03	
			měřeno AutoCAD postřik 0,650 Kg/m2: 1880,88=1 880,880 [A] - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství - provedení dle předepsaného technologického předpisu - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení položka je určena pro obnovu asfaltového krytu drobných oprav a plošných rozpadů (vztahuje se na plochu jednotlivě do 10000m2). Není určena pro souvislou obnovu asfaltového krytu (ta se vykáže položkami 572***) a pro výspravu výtluků (ta je zahrnuta v položkách 5779**).					odečet přídlažby dlažebních koste 289,5*0,3			

Poř. č.pol.	Kód položky	Varianta položky	Název položky	jednotka	Počet jednotek	CENA		Více/méně práce		Celkem vč. více/méně prací	
						jednotková	celkem	Množství	Cena [CZK]	Množství celkem	Cena celkem [CZK]
23	5774CG		VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z ASF BETONU ACL 16S, 16+ TL.60MM ACL 16+ měřeno AutoCAD 1880,88*0,06=112,853 [A] - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. - položka je určena pro obnovu asfaltového krytu drobných oprav a plošných rozpadů (vztahuje se na plochu jednotlivě do 10000m2). Není určena pro souvislou obnovu asfaltového krytu (ta se vykáže položkami 574*** a 575***) a pro výspravu výtluků (ta se vykáže položkami 5779**, vztahuje se na plochu jednotlivě do 10m2). -nezahrnuje očištění podkladu po veřejném provozu	M3	112,853			-5,211		107,64	
24	5774EG		VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z ASF BETONU ACP 16+, 16S tl.60 mm ACP 16+ sanace v dl.: (144,25+16,7+6,0)m*1,0m*0,06=10,017 [A] - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. - položka je určena pro obnovu asfaltového krytu drobných oprav a plošných rozpadů (vztahuje se na plochu jednotlivě do 10000m2). Není určena pro souvislou obnovu asfaltového krytu (ta se vykáže položkami 574*** a 575***) a pro výspravu výtluků (ta se vykáže položkami 5779**, vztahuje se na plochu jednotlivě do 10m2). -nezahrnuje očištění podkladu po veřejném provozu	M3	10,017			5,040		15,06	

Poř. č. pol.	Kód položky	Varianta položky	Název položky	jednotka	Počet jednotek	CENA		Více/méně práce		Celkem vč. více/méně prací	
						jednotková	celkem	Množství	Cena [CZK]	Množství celkem	Cena celkem [CZK]
25	5774IE		VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z ASF KOBERCE MASTIX SMA 11+, 11S TL.40 MM SMA+	M3	75,235			-3,474		71,76	

měřeno AutoCAD

1880,88*0,04=75,235 [A]

- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
- položka je určena pro obnovu asfaltového krytu drobných oprav a plošných rozpadů (vztahuje se na plochu jednotlivě do 10000m2). Není určena pro souvislou obnovu asfaltového krytu (ta se vykáže položkami 574*** a 575***) a pro výpravu výtluků (ta se vykáže položkami 5779**, vztahuje se na plochu jednotlivě do 10m2).
- nezahrnuje očištění podkladu po veřejném provozu

odečet přídlažby tří řad
dlažebních kostek
289,5*0,3*0,04

26	582618		KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH RELIÉF TL 80MM DO LOŽE Z KAM nové varovné pásy	M2	16,630			-16,63		0,000	
----	--------	--	---	----	--------	--	--	--------	--	-------	--

16,63=16,630 [A]

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar
- očištění podkladu
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

27	587205		PŘEDLÁŽDĚNÍ KRYTU Z BETONOVÝCH DLAŽDIC v místech chodníkových ploch pro napojení na výškovou úpravu obruby	M2	20,610			48,050		68,66	
----	--------	--	--	----	--------	--	--	--------	--	-------	--

20,61=20,610 [A]

- pod pojmem *předláždění* se rozumí rozebrání stávající dlažby a pokládka dlažby ze stávajícího dlažebního materiálu (bez dodávky nového)
- zahrnuje nezbytnou manipulaci s tímto materiálem (nakládání, doprava, složení, očištění)
- dodání a rozprostření materiálu pro lože a jeho tloušťku předepsanou dokumentací a pro předepsanou výplň spar
- eventuelní doplnění plochy s použitím nového materiálu se vykáže v položce č.582

plocha BUS zastávky
L BUS 8,7*3
P BUS 7,6*0,7
místo dlažby reliéfní 16,63

5 Komunikace

8 Potrubí

28	89921		VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ	KUS	8,000					8,000	
----	-------	--	------------------------	-----	-------	--	--	--	--	-------	--

8=8,000 [A]

Poř. č. pol.	Kód položky	Varianta položky	Název položky	jednotka	Počet jednotek	CENA		Více/méně práce		Celkem vč. více/méně prací	
						jednotková	celkem	Množství	Cena [CZK]	Množství celkem	Cena celkem [CZK]
			- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).								
29	89922		VÝŠKOVÁ ÚPRAVA MŘÍŽÍ 6=6,000 [A]	KUS	6,000					6,000	
			- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).								
	8		Potrubí						0,00		
	9		Ostatní konstrukce a práce								
30	915111		VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA V 1a (0,125) (25) * 0,125 =3,125 [A] V1b (1,5/1,5/0,125) (69,0+9,3+25,3) * 0,125*2=25,900 [B] V1b (3,0/1,5/0,125) (133,0+103,5)*0,125*0,67=19,807 [C] V2c (3,0/1,5/0,125) (16,5+7,5) *0,125*0,667*2=4,002 [L] V5 (0,5) (6,5)*0,5=3,250 [I] V7 š.4,0m plocha 26,0+24,0=50,000 [J] V 9a rovně a vpravo2kus*1,15m2 =2,300 [D] V 9a rovně 3 kus* 0,86m2 =2,580 [M] Celkem: A+B+C+L+I+J+D+M=110,964 [N] položka zahrnuje: - dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) - předznačení a reflexní úpravu	M2	110,964					110,964	
31	91551	R	VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - PŘEDEM PŘIPRAVENÉ SYMBOLY Obrazec s nápisem na vozovce VDZ A11 CHODEC: 1=1,000 [A] položka zahrnuje: - dodání a pokládku předepsaného symbolu - zahrnuje předznačení a reflexní úpravu	KUS	1,000					1,000	
32	91552		VODOR DOPRAV ZNAČ - PÍSMENA BUS: 3*4=12,000 [A] položka zahrnuje: - dodání a pokládku nátěrového materiálu - předznačení a reflexní úpravu	KUS	12,000					12,000	
33	917211		ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 50MM Ohraničení chodníkových ploch Obruba úzká 200x50x500 mm: 0,4*16 kusů=6,400 [C] Položka zahrnuje: dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací betonové lože i boční betonovou opěrku.	M	6,400					6,400	
34	917224		SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM KÚ vpravo u přechodu pro chodce Silniční bet. Obruba 150x150x1000 mm:4,0=4,000 [A] Silniční bet. Obruba přechodová: 1,0+1,0=2,000 [B] Celkem: A+B=6,000 [C] Položka zahrnuje: dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací betonové lože i boční betonovou opěrku.	M	6,000					6,000	

